
 
 

UCHWAŁA NR LI/510/2024 
RADY GMINY CZARNA 

z dnia 16 lutego 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów dodatkowych usług świadczonych przez Gminę w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i zagospodarowania tych odpadów, 

sposobu ich świadczenia oraz wysokości cen za te usługi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 6r ust. 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 
z późn. zm.), Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się następujące rodzaje dodatkowych usług świadczonych przez Gminę Czarna w zakresie 
odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 
wysokość cen za te usługi: 

1. Przyjęcie i zagospodarowanie odpadów komunalnych: 

1) zużytych opon z samochodów osobowych (kod odpadu: 16 01 03) w Punkcie Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych ponad ustanowiony limit 8 szt./rok kalendarzowy dla jednej nieruchomości 
w zabudowie jednorodzinnej, oraz dla jednego lokalu w zabudowie wielorodzinnej – 1,00 zł/kg, 

2) zużytych opon z samochodów ciężarowych, ciągników itp. (kod odpadu: 16 01 03) w Punkcie Selektywnej 
Zbiórki Odpadów Komunalnych – 3,00zł/kg, 

2. Przyjęcie i zagospodarowanie odpadów komunalnych – odpadów remontowo-budowlanych w Punkcie 
Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych z jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, oraz 
z jednego lokalu w zabudowie wielorodzinnej ponad ustanowiony limit na rok kalendarzowy: 

1) 100 kg w łącznej ilości: gruzu (kod odpadu: 17 01 01, 17 01 02, 17 01 07) – 5 zł/kg, 

2) 10 kg w łącznej ilości: papy, wełny, styropianu, tworzyw sztucznych budowlanych (kod odpadu: 17 03 80, 
17 06 04) – 8,00 zł/kg, 

3) 10 kg w łącznej ilości pozostałe odpady budowlane – 10,00zł/kg 

3. Przyjęcie i zagospodarowanie odpadów komunalnych – wielkogabarytowych (kod odpadu: 20 03 07) 
w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych ponad ustanowiony limit na rok kalendarzowy: 150 kg 
dla jednej nieruchomości w zabudowie jednorodzinnej, oraz dla jednego lokalu w zabudowie wielorodzinnej –
 3,00 zł/kg, 

4. Załadunek odpadów wielkogabarytowych transportowanych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów 
Komunalnych – 50,00 zł/rg (za jednego pracownika), 

5. Transport odpadów wielkogabarytowych do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
z nieruchomości: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 marca 2024 r.

Poz. 1285



- z terenu miejscowości: Czarna Górna, Czarna Dolna, Rabe, Żłobek, Lipie, Michniowiec, Bystre oraz 
Polana: 100,00zł/szt.; 

- z terenu miejscowości: Olchowiec i Chrewt: 200,00zł/szt. 

§ 2. Określa się następujący sposób świadczenia usług dodatkowych o których mowa w §1. 

1. Usługi o których mowa w § 1 ust. 1 – 3 świadczone są w Punkcie Selektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych w Czarnej Górnej. Godziny otwarcia PSZOK-u zostaną podane do publicznej wiadomości na 
stronie internetowej Gminy Czarna i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

2. Usługi, o których mowa w § 1 ust. 4 – 5 świadczone są po złożeniu zlecenia i uzgodnieniu terminu przez 
właściciela nieruchomości z Zakładem Gospodarki Komunalnej w Czarnej. Wzór zlecenia, na którym można 
zgłaszać potrzebę usługi załadunku lub transportu zostanie podany do publicznej wiadomości na stronie 
internetowej Gminy Czarna i w sposób zwyczajowo przyjęty. 

3. Podstawą naliczenia opłaty i wystawienia faktury VAT za wykonanie usług dodatkowych, o których 
mowa w § 1 ust. 1 – 3 będzie kwit wagowy potwierdzający przyjęcie odpadów w PSZOK. 

4. Podstawą naliczenia opłaty i wystawienia faktury VAT za wykonanie usług dodatkowych, o których 
mowa w § 1 ust. 4 – 5 będzie potwierdzenie realizacji zlecenia wystawione przez pracowników ZGK. 

5. Płatności za usługi wymienione w §1 dokonywane są w kasie Zakładu Gospodarki Komunalnej 
w Czarnej lub na wskazany na fakturze nr rachunku bankowego. 

6. Podane ceny, o których mowa w §1 są cenami netto. 

§ 3. Do Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych można przekazywać za dodatkową opłatą 
określoną w §1 odpady komunalne zebrane w sposób selektywny: budowlane i rozbiórkowe, zużyte opony oraz 
odpady wielogabarytowe, pochodzące z nieruchomości niezamieszkałych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Czarna 

 
 

Jan Podraza 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1285


	UCHWAŁA NR LI/510/2024 RADY GMINY CZARNA z dnia 16 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 3 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	tir. - (1) w § 1 ust. 5
	tir. - (2) w § 1 ust. 5


	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2024-03-01T13:36:08+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




